

# Pre-bid Queries/clarifications

Ref No:- JSCL/2017/561 Dated - 05/09/17

This is with reference to NIT NUMBER: - JSCL/2017/ 539 /ADM/34 Dated on 26-08-2017&Tender Document for 'CONSTRUCTION OF SMART ROADS & UNDER GROUND ELECTRIFICATION WORK UNDER PHASE - 1(2<sup>nd</sup> Call)' in various newspapers. Pre-bid meeting was held on 31/08/2017 in which various participants attended. The details of the various queries from the bidders are attached in the file. Below are the queries by the bidders and the answers to the queries raised by the respective bidders.

## 1. Bidder: - B.R. Goyal Infrastructure Pvt. Ltd.

| S NO. | QUERIES/SUGGESTIONS BY THE BIDDER  | Answers to the Queries/suggestions/clarifications   |
|-------|--|---|
| 1.    | In Annexure-I (Format I-2), it is mentioned that audited Turn Over & Balance sheet for Last 3 years should be submitted along with the bid. Here, it is worth to mention that audited Turn Over & Balance Sheets for latest Financial year i.e. 2016-17 is not possible to submit at present; however provisional balance sheets & turn over certificate may be submitted at this stage. It is therefore requested that turn over & balance sheets for last 3 financial may be considered as provisional for 2016-17 & audited for 2015-16, 2014-15.           | As per the tender document, last three financial years shall remain same i.e. 2014-15, 2015-16 & 2016-17. Further it is clarified that provisional balance sheets & turn over certificate (certified by CA & self-certified) for last financial Year 2016-17 shall be accepted and the final audited sheet for financial year 2016-17 shall be submitted once the audit is completed. |
| 2.    | In Annexure-I (format I-5), it may please be clarified whether invoices/bills are to be attached along with technical bid or only an undertaking to deploy the machinery is sufficient?  | Further for Annexure-I (format I-5), it is clarified that invoices/bills/lease agreement are to be attached along with technical bid.   |
| 3.    | In Annexure C. It is mentioned that experience of having successfully executed.<br>In Annexure I (Format I-1), It is mentioned that bidder should have completed either of the below:<br>Thus there is ambiguity in Annexure C & I whereas "Executed" word in Annexure C indicates that running works may be considered while in Annexure I indicated only completed works are considerable.<br>This may please be clarified whether running or 90% completed works will be considered or not?<br>In Annexure-C, Experience of having Success fully completed. | Only successfully completed works in last three financial years shall be considered.  |
| 4.    | (C) One similar work of aggregate cost not less than   | Accepted  |

  
Executive Director  
Jabalpur Smart City Limited


|    |   |   |
|----|---|---|
|    | <p>the amount equal to 50% of the probable amount of contract in any one financial year during the last 3 financial years;<br/>Whereas in (a) &amp; (b) there is no mention of such type of binding of one financial year.</p> <p>In our opinion it should be one year (From the Date of work order to date of completion) in place of only one financial year since at times work order is issued in one financial year &amp; work is completed in other financial year though period of completion is one year. As the department is interested to calibrate the capacity that contractor must be capable for doing 50% work in one year for fair competition.</p>  |   |
| 5. | <p>In Annexure-C, Experience for physical qualification:</p> <p>1) Execution of Urban Road projects of 3.74 km = 2 Nos. each<br/>It is requested to kindly consider the NH/SH works under this qualification. Further in addition to this condition another option may also be added for cumulative length of above two projects in a single work i.e. <math>3.74 \times 2 = 7.48</math> km in a single work.</p> <p>2) Installation &amp; commissioning of HT &amp; LT electric works<br/>Here, it is submitted that electrification works are generally got executed by approved electric contractor of A class under any civil work by main contractor after approval of the authority. Hence, same system shall be followed by us in this project also. Hence, this clause for qualification may please be deleted.</p> | <p>As per the suggestion given for Annexure-C under Experience for physical qualification, it is clarified that all kinds of roads shall be considered and other conditions/criteria shall be same as per the tender documents.</p> |

## 2. Offshore Infrastructure Limited.

| S NO. | QUERIES/SUGGESTIONS BY THE BIDDER   | Answers to the Queries/suggestions/clarifications                      |
|-------|---|--|
| 1.    | Firm should be primarily engaged in construction activities including civil works and registered/empanelled with M.P Govt./GOI undertaking authorities.   | Already the suggested condition/criteria exist in the Tender Document. |
| 2.    | <p>The bidder shall have successfully completed similar works during the last seven years in Government departments/government U/T's as mentioned below:</p> <p>a) Three works each costing not less than 20% of the estimated cost put to tender<br/>Or<br/>b) Two similar works each costing not less than 30% of the estimated cost put to</p> | Not accepted   |

  
 Executive Director  
 Jabalpur Smart City Limited





|    |  |   |
|----|--|---|
|    | tender<br>Or<br>c) One similar work costing not less than 50% of the estimated cost.<br>The contractor/firm shall submit client certificate(s) in support of work experience which should show the nature of work done, the value of work, date of start, date of completion as per agreement, actual date of completion and satisfactory completion of work similar work means composite works which include construction, RCC works,, Roads (Bitumen Work) and electric works. |   |
| 3. | The average annual financial turnover for last 3 years(2013-14, 2014-15, 2015-16) shall be at least 30% of the estimated cost put to tender, copies of balance sheets of last three financial years OR duly certified by a Chartered Accountant shall be submitted in support of the requisite financial turnover.   | Not accepted, Further it is clarified that provisional balance sheets & turn over certificate (certified by CA & self-certified) for last financial Year 2016-17 shall be accepted and the final audited sheet for financial year 2016-17 shall be submitted once the audit is completed. |
| 4. | Net worth should be positive in last three years.  | Not accepted  |
| 5. | Valid registration in GST & EPF Registration Certificate & PAN Card.   | Already the suggested condition/criteria exists in the Tender Document.   |

### 3. Gupta Power Infrastructure Limited




| S.No | REFERENCE                         | QUERIES  | GPIL Proposed Qualification  | Answers to the Queries/suggestions/clarifications   |
|------|-----------------------------------|--|--|---|
| 1.   | C<br>PREQUALIFICATION<br>CRITERIA | At the time of submission of the bid the bidder should have valid registration with the Govt. of MP, PWD in appropriate class.<br>However such bidders who are not registered with the government of Madhya Pradesh and eligible for registration can also submit their bids after having applied for registration with appropriate authority.<br>The bidder would require having valid registration at the time of signing of | We request you to allow the participation of the bidders having Valid A Class Electrical Contractor License from other State of India.<br><br>However for valid registration with the Govt. of MP, PWD in appropriate class , Bidder can provide the undertaking at the time of bidding as follow:<br><br>"We hereby undertake that we will apply for registration with the Govt. of MP, PWD in appropriate class before the contract agreement. | As per the tender document page number:-6, serial number-4, under eligibility for bidders it is clearly mentioned that in such bidders who are not registered with the government of Madhya Pradesh PWD and eligible for registration can also submit their bids after having applied for registration with |

  
Executive Director  
Jabalpur Smart City Limited



|    |  |  |   |   |
|----|--|--|---|---|
|    |  | the contract.  |   | appropriate authority. The bidder would be required to have valid registration at the time of signing of the contract.                  |
| 2. | C<br>PRE<br>QUALIFICA<br>TIONS<br>CRITERIA | <p>a) Three similar works, each costing not less than the amount equal to 20% of the probable amount of contract during the last 3 financial years;</p> <p>or</p> <p>b) Two similar works, each costing not less than the amount equal to 30% of the probable amount of contract during the last 3 financial years;</p> <p>or</p> <p>c) One similar work of aggregate cost not less than the amount equal to 50% of the probable amount of contract in any one financial year during the last 3 financial years;</p> | <p>Our Proposed Qualification:</p> <p>a) Three similar works, each costing not less than the amount equal to 20% of the probable amount of contract during the last 5 financial years;</p> <p>or</p> <p>b) Two similar works, each costing not less than the amount equal to 30% of the probable amount of contract during the last 5 financial years;</p> <p>or</p> <p>c) One similar work of aggregate cost not less than the amount equal to 50% of the probable amount of contract during the last 5 financial years;</p> <p>Here Similar Works means: Electrification Work with or without Cabling work, Rural/Urban Electrification Work etc.</p> | Not accepted  |
| 3. |  | Executed similar items of work in any one financial year during the last 3 financial years, which should not be less than the minimum, physical requirement, if any, fixed for the work.   | Executed similar items of work during the last 3 Financial years, which should not be less than the minimum, physical requirement, if any. Fixed for the work.  | Accepted, for civil works last 3 financial years shall be considered whereas for electrification works kindly refer to the corrigendum. |
| 4. | B. Physical:<br>1.                         | Min. 2 projects of each min. 70% of 5.34 Kms in  | Should be met by any one of the JV Partners   | Refer to the Annexure – G given   |

  
 Executive Director  
 Jabalpur Smart City Limited



|    | of Urban Roads Projects |   |  | Document.                                   |
|----|-------------------------|---|--|---|
| 5. |                         | <p>Min. 1 successful completion of installation and commissioning of HT (Minimum 0.5 k m.) &amp; LT (Minimum 4 Km) underground cabling works and 2(two) completed successfully installed plinth mounted Compact distribution substations of min. 500 KVA rating in urban area in government project or in project where system is handed over to state power distribution Company DISCOM) in last 3 years</p> | <p>As this part require the Qualification of HT and LT Electrification Works /Underground cabling, so for fair competition Our proposed pre-qualification Is as follows</p> <p>Bidder Should have 1. One successfully Completed UG Cabling Project having the supply installation and commissioning of 35 [(Ms of LT or above voltage class underground cabling.</p> <p>AND</p> <p>One successfully completed Electrification project having 3 Sub-Station of 33/11 kV rating and Distribution Transformation capacity of 2000 kVA provided this project should have the value of Rs 40 Crore.</p> | Not accepted & kindly refer to corrigendum. |
| 6. |                         | <p>1. Pneumatic tire Roller/Rubber wheeled roller of 12 to 15 tone weight with tyre pressure of at least 0.56 Mpa</p> <p>2. Ready Mix Concrete batching mix plant with capacity 30 cum per hour</p> <p>3. Hydrostatic sensor paver finisher with dual application and</p>   | <p>We request you to accept the undertaking at the time of Bidding as follow:</p> <p>"We hereby undertake that we will deploy required resources/ facilities/ tools and machines at the time of execution of work"</p>   | Not Accepted                                |

  
**Executive Director**  
**Jabalpur Smart City Limited**

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

|    |   |   |   |  |
|----|---|---|---|--|
|    |   | electronic control for Paving width of 7.00 Mtrs  |   |  |
| 7. | For underground electrification works following special eligibility criteria shall be fulfilled | Bidder must submit valid labour License with clearance certificate along with Provident Fund (PF) Registration Certificate & Bank challan/Online Payment receipt;   | We request you to accept the undertaking at the time of Bidding as follow:<br>"We hereby undertake that we will submit the valid labour License with clearance certificate before commencement of work"   | Not Accepted   |
| 8. | Jv requirement as mentioned in S. No 7 of Annexure G  | Partners of J.V. should satisfy the qualification criteria as below, completed in last five(5) Years:<br>a. The Lead Partner must meet experience as follow:<br>at least 50% requirement of Technical and Financial eligibility criteria required for the bid.<br>The other partner | JV Requirement as mentioned in S No. 7 of<br>We request you to kindly allow the JV Partners having different type of work<br><br>Any of the partners having urban road experience and electrification/underground cabling work experience, but in combination both will meet the prequalification criteria a mentioned in tender document | In the clarification to the S. No 7 of Annexure G, it is clarified that both partner (bidders) have to meet all the criteria's as per the tender document together in combination to their individual credentials. |

#### 4. Prakhar constructions

| S NO. | QUERIES/SUGGESTIONS BY THE BIDDER  | Answers to the Queries/suggestions/clarifications                     |
|-------|--|---|
| 1.    | Performance guarantee will be released after 5 years from completion of work; it should be after 3months after completion of work. This clause is as per MP government Notification. | Kindly refer to Bid Data Sheet given in Tender document for the same. |
| 2.    | Physical tenders papers should not be accepted physically as per PWD Manual (MP GOVT.) it should be only by post please verify it.   | Accepted  |

Executive Director  
Jabalpur Smart City Limited

*Handwritten signature*



Ref No.:- JSCL/2017/560

Dated - 05/09/2017

Corrigendum for "Construction of Smart Road & Under Ground Electrification  
Work under Phase - 1"

NIT NUMBER: -JSCL/2017/ 539 /ADM/34

NIT Dated:-26/08/2017


This is with reference to NIT NUMBER: - JSCL/2017/ 539 /ADM/34 dated on 26/08/2017 "Construction of Smart Road & Under Ground Electrification Work under Phase - 1" in various newspapers. This is to inform that following amendments have been made;

| S.NO | CLAUSE NO.   | MENTIONED AS IN TENDER DOCUMENT  | SHALL BE READ AS   |
|------|--|--|--|
| 1    | Nit (Last Date of purchase of tender)                                      | 06/09/2017   | 11/09/2017   |
| 2    | Page number-134<br>Clause - 18 of Contract Data.                           | Defect Liability period:-60 months (3 Years) after physical completion of work.  | Defect Liability period:-60 months (5 Years) after physical completion of work.  |
| 3    | Section -3, Part-II Special Conditions Of Contract, Page number:-158       | Performance security will be 5% of the contract value. The successful bidder shall bound to submit Performance Security in the form of FDR format scheduled bank or a bank guarantee of 5% of contract value at the time of agreement & in addition to this 5% will be deducted from bills as security deposit. This Performance Security (5%) and security deposit (5%) that is total 10% shall be released after satisfactory completion of the contract after the maintenance period. | Performance security will be 5% of the contract value. The successful bidder shall bound to submit Performance Security in the form of FDR format scheduled bank or a bank guarantee of 5% of contract value at the time of agreement & in addition to this 5% will be deducted from bills as security deposit. This Performance Security (5%) shall be released after Valid contract period plus three months and security deposit (5%), shall be released after Defect Liability period plus 3 months. |
| 4    | Page -23 Reference point B. Physical of Pre-Qualification Criteria, S.No.1 | Execution of Urban Roads   | Execution of Roads   |

Executive Director  
Jabalpur Smart City Limited

*Handwritten signatures and initials*

|   |   |  |   |
|---|---|--|---|
| 5 | Page -23<br>Reference<br>point<br>Physical of<br>Pre-<br>Qualification<br>Criteria,<br>S.No.2 | Min. 1 successful completion of installation and commissioning of HT (Minimum 0.5Km) & LT (Minimum 4Km) underground cabling works and 2 (two) completed successfully installed plinth mounted/compact distribution substation of min. 500 KVA rating inn urban area in project where system is handed over to state power distribution company DISCOM; | Min. 1 successful completion of installation and commissioning of HT (Minimum 0.5Km) & LT (Minimum 4Km) underground cabling works with 2 (two) completed successfully installed plinth mounted/compact distribution substation of min. 500 KVA rating inn urban area in project where system is handed over to state power distribution company DISCOM; |
| 6 | Page -23<br>Reference<br>point<br>Physical of<br>Pre-<br>Qualification<br>Criteria,<br>S.No.2 | In last 3 years  | In last 5 financial years.  |

  
 Executive Director  
 Jabalpur Smart City Limited



